

AVENY-T/TEATER PÅ TOPPEN APS
FREDERIKSBERG ALLE 102, 1820 FREDERIKSBERG C
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2016

Jon Læssøe Stephensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5-6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aveny-T/Teater på Toppen ApS Frederiksberg Alle 102 1820 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 32 31 07 53
	Stiftet: 9. februar 2011
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Alfred Møller Josefsen, Formand Claus Wagenblast-Franck Bente Veis Dalsbæk Soulayma Gourani Jakob Høyer
Direktion	Jon Læssøe Stephensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Aveny-T havde i sæson 2015/16 en tocifret millionomsætning. Hver gang teatret modtog en krone i støtte tjente teatret næsten 4 kroner selv. Aveny-T kom ud sæson 2015/16 med kr.1,5 million mere end budgetteret. Dette til trods for at forårets musical Dig & Mig for Altid ikke performede som forventet. Andre aktiviteter og her især Teaterkoncert IMAGINE opvejede dette tab.

At hele sæsonen blev gennemført trods så vel rotteangreb og skimmelsvamp og de dertil store udfordringer må siges at være en blanding af et mirakel og en bedrift udført af en dygtig og dedikeret medarbejderstab. Uforudsete udgifter omkring dette beløber sig til kr. 250.000.

2015/16 blev skelsættende ved Frederiksberg Kommunes køb af teatret. Dette er tror jeg begyndelse på et nyt stort kapitel i Aveny-Ts historie.

Samtidigt med Fredriksberg Kommunes overtagelse af teaterbygningen er der påbegyndt en større millionrenovering og istandsættelse af bygningen. Første trin i renoveringen blev iværksat i maj måned og betyder at sæson 2016/17 bliver med bl.a. nye teater-garderober, toilet og bade forhold m.m. I august rykker administration på plads efter 10 måneder i skurvogne. Trin 2 i ombygning påbegyndes december 2016 og omfatter bl.a. nyt tag over teaterbygning, klimaforbedringer og meget mere. Denne ombygning forventes at pågå hele vinteren og foråret 2017 og af denne grund spilles der ikke på teatret i denne periode. Efteråret 2016 afvikles som planlagt bl.a. med en ny stor co-produktion med Aarhus Teater samt yderligere tre helt nye forestillinger.

I forbindelse med Frederiksberg Kommunes større engagement i Aveny-T er selskabsstrukturen også blevet ændret. Fra regnskabsår 2016/17 overgår Aveny-T fra at være et anpartsselskab til at være en selvejende fond.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på regnskabet.

Frederiksberg Kommune har efter regnskabsårets udløb overtaget ejerskabet af selskabet.

Forventninger til fremtiden

Salget til sæson 2016/17 er absolut tilfredsstillende. Alle forestillinger performer tilfredsstillende. Omkring teatrets fremtid herunder tilskud er der ligeledes grund til at være optimistisk. Derfor planlægger teatret allerede nu sæson 2017/18, hvor vi forventer at åbne i september efter endt ombygning med en stor ny børne/familieforestilling. Co-produktionspartner til denne forestilling er allerede fundet. Men på sigt er det afgørende at teatrets økonomiske konstruktion forbedres væsentligt. Aveny-T konkurrerer på ulige vilkår i forhold til de teatre vi måles med, og det er ikke muligt fortsat at producere med et så reduceret personale. Også kunstnerisk vil det være svært at opretholde det niveau som et større tilskud vil muliggøre.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		6.232.397	6.274
Personaleomkostninger.....	1	-5.963.051	-5.722
Andre driftsomkostninger.....		0	-166
Af- og nedskrivninger.....		-159.344	-172
DRIFTSRESULTAT.....		110.002	214
Andre finansielle indtægter.....		5.470	12
Andre finansielle omkostninger.....		-28.793	-27
RESULTAT FØR SKAT.....		86.679	199
Skat af årets resultat.....	2	-27.122	-66
ÅRETS RESULTAT.....		59.557	133
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		59.557	133
I ALT.....		59.557	133

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		96.096	101
Indretning af lejede lokaler.....		64.000	96
Materielle anlægsaktiver.....	3	160.096	197
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		50.500	51
Finansielle anlægsaktiver.....		50.500	51
ANLÆGSAKTIVER.....		210.596	248
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		165.146	340
Andre tilgodehavender.....		353.025	990
Periodeafgrænsningsposter.....		266.348	171
Tilgodehavender.....		784.519	1.501
Likvider.....		3.041.210	3.400
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.825.729	4.901
AKTIVER.....		4.036.325	5.149

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		81.000	81
Overført overskud.....		442.439	383
EGENKAPITAL.....	4	523.439	464
Hensættelse til udskudt skat.....	5	2.032	3
Andre hensatte forpligtelser.....		1.566.178	1.576
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.568.210	1.579
Selskabsskat.....		14.072	56
Langfristede gældsforpligtelser.....		14.072	56
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.210.255	2.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		271.173	161
Selskabsskat.....		56.123	17
Anden gæld.....		393.053	332
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.930.604	3.050
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.944.676	3.106
PASSIVER.....		4.036.325	5.149
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.516.308	5.268	
Pensioner.....	321.322	369	
Omkostninger til social sikring.....	81.802	33	
Andre personaleomkostninger.....	43.619	52	
	5.963.051	5.722	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	28.072	66	
Regulering af udskudt skat.....	-950	0	
	27.122	66	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	154.971	160.000	
Tilgang.....	28.638	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	183.609	160.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	54.240	64.000	
Årets afskrivninger	33.273	32.000	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	87.513	96.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	96.096	64.000	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	81.000	382.882	463.882
Forslag til årets resultatdisponering.....		59.557	59.557
Egenkapital 30. juni 2016.....	81.000	442.439	523.439

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				5
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.				
Beløbet specificeres således:				
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	96.096	86.857	9.239	
Indretning af lejede lokaler.....	64.000	64.000	0	
	160.096	150.857	9.239	
Udskudt skat.....			2.032	
 Eventualposter mv.				 6
Selskabet har til fordel for 3. mand stillet betalingsgaranti for i alt 988.979 kr.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 7
Selskabet har stillet 50.000 kr. til sikkerhed over for 3. mand.				